粤精准医函〔2021〕374号

关于举办广东省精准医学应用学会急危重症分

会成立大会暨首届南方急诊医学高峰论坛

的通知

各相关机构、人士:

为推进急危重症诊断治疗，促进全国急危重症领域专家的学

术交流，由广东省精准医学应用学会，广东省基层医药学会，广

东省人民医院主办的“广东省精准医学应用学会急危重症分会成

立大会暨首届南方急诊医学高峰论坛”将于 2021 年 10 月 9-10

日在广州召开。

本次会议旨在搭建跨领域、多专科的急危重症快速诊断精准

医学交流、共享、合作平台，推进急危重症快速诊断精准医学研

究和应用。致力于整合产业链资源，探索医、教、研、产四位一

体的医工深度融合创新模式，推动及规范精准医学新技术、新方

法、新产品在急危重症精准诊治中的研究和应用。

本次大会将荟萃急危重症领域最新研究进展，全方位、多角

- 2 -

度地进行急危重症相关的学术探讨，进一步促进急危重症领域的

学术交流与合作。现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

报到时间：2021年 10月 9日 8：30-18：00

会议时间：2021年 10月 9-10日

会议地点：广州市华泰宾馆（广州市越秀区先烈南路 32号）

二、组织架构

主办单位：广东省精准医学应用学会

广东省基层医药学会

广东省人民医院

三、参会对象

（一）广东省精准医学应用学会急危重症分会全体委员；

（二）各级医院的急诊科、重症监护科（室）、及相关科室

医护人员、医供企业及高校相关研究人员；

(三）欢迎学会会员及省内外从事智慧医疗建设相关的医疗

卫生、信息通信、大数据、人工智能、健康产业等方面的专家、

学者、企业家参加会议。

四、其它事项

（一）本次会议学会委员免注册费、餐饮和住宿费用，收取

会员费 200元，交通费用自理；非委员缴纳注册费 500元，餐饮、

食宿及交通费自理。

（二）报名请通过学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

- 4 -

附件

广东省精准医学应用学会急危重症分会成立

大会暨首届南方急诊医学高峰论坛

时间：2021年 10月 9-10日

地点：华泰宾馆（广州市越秀区先烈南路 32号）

会议议程安排

2021年 10月 9日

09:00-20:00 会议报到注册（广州市华泰宾馆）

2021年 10月 9日

学会成立大会（深圳厅）

14:30-15:30 广东省基层医药学会急诊护理分会成立大会 全体委员

15:40-16:40 广东省基层医药学会急诊医学分会成立大会 全体委员

16:50-17:50 广东省精准医学应用学会急危重症分会成立大会 全体委员

重症超声技能培训（3楼 2号会议室）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman
13:30-14:00 急危重症床边心脏超声 费洪文 柳学

超声分组操作（刘宝娟、曾云婷）

第一组 第二组 第三组

14:00-15:00 血流动力学快速评估
呼吸循环功能

快速评估
血管内置管

15:00-16:00 呼吸循环功能快速评估 血管内置管
血流动力学

快速评估

- 5 -

16:00-17:00 血管内置管
血流动力学快速评

估

呼吸循环功

能快速评估

纤支镜技能培训（3楼展厅会议室 1）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman
13:30-14:00 急危重症床边纤支镜应用 陈兢兢

甄享凡
14:00-17:00 床边纤支操作演示

何楷然、丁洪光、

硕氏医疗

ECMO技能培训（3楼 1号会议室）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman
13:30-14:00 ECMO在急诊的应用 周成斌

曾文新

14:00-14:30 ECMO快速置管
袁海云、韦耿周、

杨仁强等

14:30-15:00 ECMO管路预充
贺子剑、周浩、曾

耀威等

15:00-17:00 分组演练：

插管建立循化及情景模拟演练

袁海云、韦耿周、

杨仁强、贺子剑、

周浩、曾耀威等

CRRT技能培训（3楼展厅会议室 2）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman
13:30-14:00 CRRT在急危重症中的应用 邓医宇

林晓军
14:00-15:30 重症患者情景化 CRRT治疗方案制定 李旭声、徐慧等

15:30-17:00 CRRT规范化操作

王文鹏、刘志承、

张演尧

10月 10日上午 （深圳厅）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman

08:30-09:00 开幕式
黄子通、廖晓星、

陈晓辉、曾红科
李欣

- 6 -

09:00-09:20 精准时代的急诊医学 李欣 周宁

卢建华

宁晔
09:20-09:40 规范基层急诊诊疗 胡北

09:40-10:00 生物标志物在急危重症的应用 蒋龙元 刘捷安

杨经文10:00 -10:20 毒蛇咬伤精准诊疗 梁子敬

10:20-10:30 茶歇

10:30-10:50 常用感染性疾病一体化诊断 许腾 江慧琳

刘兴涛10:50-11:10 心肺复苏的规范化 余涛

11:10 -11:30 新冠肺炎防控的规范化管理 姜骏 顾海峪

邓哲11:30-11:50 创伤中心规范化建设 杜波

12:00-12:30
脑损伤标志物急危重症应用（深圳厅） 张永标

陈粤明

蒋亚斌

主动脉夹层患者的血压和心率管理

（珠海厅）
胡春林

彭娜

高瑜峰

12:30-13:00 急诊 POCT（深圳厅） 唐柚青
奚小土

陈德雄

10月 10日下午 （深圳厅）

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman
13:30-13:50 心脏骤停数据库建设 熊艳 梁宇强

主有峰13:50-14:10 独上高楼，众里“选题”千百度 李旭

14:10-14:30 从临床经验到临床研究 洪明晃 黄伟彬

徐福兴14:30-14:50 大数据与真实世界研究 王彤

14:50-15:00 茶歇

15:00-15:20 复苏中心建设的顶层设计 张文武 曾伏虎

陈英杰15:20-15:40 利用模拟教学推动急诊规范诊疗 胡春林

15:40-16:00 ESC2021心力衰竭指南解读 丁邦晗
窦清理

梁庆16:00-16:20 不同情况下成人体外膜肺氧合临床应

用专家共识（2020） 左六二

10月 10日下午

多中心临床研究方案讨论版块

中山厅

时间 Time 内容 Content 讲者 Speaker 主持人

Chairman

- 7 -

14:00-15:00 POCT化mNGS与常规mNGS在重症

感染患者精准治疗效果中的比较研究

讲者：韦耿周

讨论专家：分中心

单位负责人等 李欣

许腾

15:00-16:00 AI辅助卒中、蛇伤识别与诊断的多中

心临床研究

讲者：李伟峰

讨论专家：分中心

单位负责人等

汕头厅

14:00-15:00 脑损伤标志物系列临床研究中期汇报

讲者：刘宝娟

讨论专家：分中心

单位负责人等 胡北

张雷

15:00-16:00 β受体阻断剂治疗脓毒症心肌损伤的

前瞻性、多中心、临床研究

讲者：江稳强

讨论专家：分中心

单位负责人等

10月 10日下午

急诊护理版块

珠海厅

13:30-13:50 开幕式 崔虹

13:50-14:10 重大公共卫生事件下医务人员心理弹

性的现状与对策
黄惠根

何斌斌

彭超宁

周浩

李群

14:10-14:30 重大公共卫生事件下护理人员梯队建

设在人力资源紧急调配中的应用
王华军

14:30-14:50 创伤中心建设深圳经验分享 许士海

14:50-15:10 重症患者早期康复护理 陈丽芳

15:10-15:20 茶歇

15:20-15:40 急诊护理与伦理法律 周望梅
李冬欣

冯青

曾萍

张秀浓

15:40-16:00 多学科协作启动卒中绿道，缩短 DNT
时间

蒋晓红

16:00-16:20 急诊护士在急危重救治平台上的作用 苏湘芬

16:20-16:40 疫情常态化的急诊重点病种流程优化 黎春常

- 8 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 18日印发

校对：学术部 张柔娜 （共印 3份）